
 

 

 

 

ПРИКАЗ Nr. 20  

от  02.12.2016 

об утверждении образцов заявления о  

сертификации и акта о несоответствии партии 

винодельческой продукции с DOP и/или с IGP 

Опубликован : 23.12.2016 в Monitorul Oficial Nr. 459-471     статья № : 2224     Дата вступления в силу : 23.12.2016 

    В соответствии сo статьей № 321 части (4) пункт f) Закона № 57–XIV от 10.03.2006 о винограде и вине и пунктом 103 

Постановления Правительства № 356 от 11 июня 2015 об утверждени Технического регламента «Организация виноградно-

винодельческого рынка» Приказываю: 

    1. Утвердить: 

    1.1 Образец «Заявление о сертификации винодельческой продукции с DOP и/или IGP» (приложение 1). 

    1.2 Образец «Акт о несоответствии партии винодельческой продукции с DOP и/или с IGP» (приложение 2). 

    2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на управление виноградарства и виноделия Национального бюро 

винограда и вина. 

    3. Настоящий Приказ вступает в силу после его опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова. 

    ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР  

    НАЦИОНАЛЬНОГО БЮРО  

    ВИНОГРАДА И ВИНА                                     Георге АРПЕНТИН 

 



    № 20. Кишинэу, 2 декабря 2016 г. 
 

    приложение №1 

 

Приложение 1 

                                                                  

 

                                                  ……………………………………………………………………………………………………………………. 

                                                                                               (наименование органа по сертификации) 

                                                                                                                     

                                                                                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ  №. 

000000083 от 

14.09.2016 

 

 
 

Заявитель (наименование, юридический адрес, 

номер и дата регистрации в Регистре 

винодельческих предприятий): 

 

Производитель:  

Сертификация / Ресертификация: Î.M. "EURO-ALCO" S.R.L., C.F. 1002600026841, MD  

DOP / IGP: Î.M. "EURO-ALCO" S.R.L., C.F. 1002600026841, MD 2004 

Дополнительная информация:  

                    

                   
 

Нр. 
Наименование 

продукции 

Наименование 

сорта/-ов 

Категория 

продукции 

Год 

урожая 

винограда 

Номер 

партии 

Дата 

розлива 

Количество 

Общее В сертификат 

Ед. 

изм. 

количество 

(дал)  
Бутылки 

Обьем 

бутылки 
Литры 

1 
Vin sec alb 

”MUSCAT" 

  

 
01 14.09.2016  

  sticle 

600 

600 

0,75 450 

                  



                      Руководитель предприятия:                                                                       Ответственный приема заявки: 
 

 

                        М.Ш. 

 

приложение №2 

 

Приложение  2 

 

 

Орган по 

сертификации 

........................................... 

 

                              

Акт о несоответствии партии винодельческой 

продукции с  

DOP / IGP 

№                 от 

 

Заявитель: 

Наименование: 

Юридический адрес: 

Номер и дата регистрации в регистре винодельческих предприятий: 

 

           

 

 

 

 

      



Информация о парии: 

Наименование продукции: 

Год урожая винограда: 

Категория продукции:  

DOP______________________________  

или 

IGP ______________________________ 

Номер партии: 

Дата розлива: 

Нр. бутылок/партии: 

Обьем бутылки, дм3: 

Справочные документы: 
 

 

 

 

Описание несоответствия:     

 

 

 

 

 

 

 

 

Имя, Фамилия    Руководитель группы: ………………………        Подпись: 

……….............................            

 

 



Имя, Фамилия    Представителя компании....................                 Подпись: 

…….......…..............        

     

Заключения после определения несоответствия: 

 

 Деклассирование партии 

 Другое______________________________________________________ 

 

 

 

 

Руководитель органа по сертификации:                                                             

Подпись: ............................. 

                                                                                                                         Дата: 

.................................... 

      

 

 

 

 



 


